Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV
Rua Dr. Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640

CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento
Telefone: (19) 3515.7132 – E-mail: contato@valiprev.com.br – Home Page: www.valiprev.com.br

ATA DA 9ª REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO VALIPREV PARA REALIZAÇÃO DAS
ELEIÇÕES DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO FISCAL - TRIÊNIO 2024-2026

PROCESSO Nº 356/2023 - VALIPREV

Aos vinte e nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro às 9h, reuniu-se a Comissão
Eleitoral do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Valinhos – VALIPREV,
designada por meio da Portaria nº 753, de 28 de julho de 2023, publicada na imprensa oficial do
município, para retificação na 7ª ata publicada no boletim oficial em 27/02/2024, edição 2603,
nos seguintes termos: considerando o primeiro critério de desempate previsto no art. 151 da lei
nº 4877/13 e no art. 27 da Resolução nº 21 de 12 de dezembro de 2023 que regulamenta o
processo eleitoral – maior tempo de serviço público municipal -  retifica-se a ordem de colocação
das seguintes candidatas ao Conselho de Administração veiculada na ata da 7ª Reunião da
Comissão de votos, de modo que, onde lê-se:

APURAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS AO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Colocação Nome Quantidade
de votos

Situação

4ª CLARISSA FARIA PEDROSO 347 SUPLENTE

5ª VALÉRIA DE FÁTIMA BERTAGNOLI 347 SUPLENTE

Leia-se:

APURAÇÃO DE VOTOS DOS CANDIDATOS AO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Colocação Nome Quantidade
de votos

Situação

4ª VALÉRIA DE FÁTIMA BERTAGNOLI 347 SUPLENTE

5ª CLARISSA FARIA PEDROSO 347 SUPLENTE

Ficam mantidas todas as demais determinações constantes da 7ª ata. Nada mais tendo a
retificar, todos os presentes assinam a presente ata, convalidando-a para quaisquer fins.

Marcella Massaini Barbieri

Presidente da Comissão

Graziela Barbisan Gabanela
Integrante titular

Rebeca Leardine Quijada
Integrante Titular

Vanessa de Cássia Palmeira

Integrante Suplente

Vinícius Rafael Cardoso Barbosa dos Santos

Integrante Suplente

mailto:contato@valiprev.com.br
http://www.valiprev.com.br/